Постоянно действующая закупочная комиссия АО «Сахаэнерго» 1-го уровня

677001, РФ, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, пер. Энергетиков 2, тел. (4112) 493578

e-mail: torg@sakhaenergo.ru

Протокол выбора победителя по запросу предложений в электронной форме

№6601-6602-ВП                                                       14.10.2019 г.

г. Якутск

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

Запрос предложений в электронной форме на право заключения Договора поставки автомобиль-

ных запасных частей по лотам:

Лот №6601 Автомобильные запасные части УАЗ;

Лот №6602 Автомобильные запасные части УРАЛ, КАМАЗ, ЗИЛ, ГАЗ
для нужд АО "Сахаэнерго".

НМЦ ЛОТА (в соответствии с Извещением о закупке):

По Лоту №6601 составляет 1 255 222,26 руб., без учета НДС;

По Лоту №6602 составляет 13 359 259,30 руб., без учета НДС.

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ:

По Лоту №6601 – 9 (девять) заявок;

По Лоту №6602 – 6 (шесть) заявок;

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК:
По Лоту №6601 – 0 (ноль) заявок;

По Лоту №6602 – 1 (одна) заявка;

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры переторжки.

2. О ранжировке заявок.

3. О выборе победителя закупки.

ВОПРОС №1. Об утверждении результатов процедуры переторжки.

РЕШИЛИ:

1. Признать процедуру переторжки состоявшейся.

2. Принять условия заявок Участников после переторжки:

mailto:torg@sakhaenergo.ru

Лот №6601 Автомобильные запасные части УАЗ

№

п/п

Наименование Участника, его

адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Дата и время

регистрации

заявки

Цена заявки до

переторжки,

руб. без НДС, а

также иные

условия заявки,

являющиеся

предметом

переторжки

Цена заявки

после

переторжки,

руб. без НДС, а

также иные

условия заявки,

являющиеся

предметом

переторжки

1.

ООО "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ", ИНН

7448063912 (454053, Российская

Федерация, ОБЛ ЧЕЛЯБИНСКАЯ,

Г ЧЕЛЯБИНСК, ТРАКТ

ТРОИЦКИЙ, ДОМ 21, ОФИС 315)

29.08.2019

13:37
1 113 770,00 1 038 456,65

2.

ООО "РПБ", ИНН 007810619948

(196626, Российская Федерация,

Шушары, г. Санкт-Петербург,

Пушкинская ул, 29к5 офис

(квартира)  54)

30.08.2019

21:10
1 172 500,00 1 172 500,00

3.

ООО "Яртурбо", ИНН 7602096380

(150018, Российская Федерация,

ОБЛ ЯРОСЛАВСКАЯ76, Г

ЯРОСЛАВЛЬ, Ш ТУТАЕВСКОЕ,

93, ОФИС 519)

03.09.2019

14:35
1 083 334,00 1 064 505,67

4.

ООО "ТД "АГРОСНАБСЕРВИС",

ИНН 007452100035 (454007,

Российская Федерация, ОБЛ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ74, Г

ЧЕЛЯБИНСК, УЛ 40-ЛЕТИЯ

ОКТЯБРЯ, 21)

05.09.2019

14:09
1 119 256,67 1 119 256,67

5.

ИП Сорокин Эдуард Борисович,

ИНН 760200354090 (Российская

Федерация, 150031, г.Ярославль ул.

4-я Пятовская, д. 40)

12.09.2019

16:55
1 145 840,00 1 145 840,00

6.

ООО "ФПК", ИНН 007453097988

(454079, Российская Федерация,

Челябинская область, Челябинск,

Линейная ул, 96)

13.09.2019

07:44
1 161 666,67 1 161 666,67

7.

ООО "ТЕХАВТОЦЕНТР", ИНН

5003124282 (142712, Российская

Федерация, ОБЛ МОСКОВСКАЯ,

Р-Н ЛЕНИНСКИЙ, Д ГОРКИ, ТЕР

ПРОМЗОНА, ВЛАДЕНИЕ 20,

СТРОЕНИЕ 1, КОМНАТА 64)

13.09.2019

08:23
1 255 222,26 989 070,89

8.

ООО "ВЕГА", ИНН 007451417079

(454053, Российская Федерация,

Челябинская область,

ЧЕЛЯБИНСК, Троицкий тракт, 15

офис (квартира)  305)

13.09.2019

08:43
1 230 117,81 972 797,20

9.

ООО «Техника и запчасти», ИНН

007452105153 (454007, Российская

Федерация, ОБЛ

13.09.2019

09:47
1 073 215,21 994 000,00

№

п/п

Наименование Участника, его

адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Дата и время

регистрации

заявки

Цена заявки до

переторжки,

руб. без НДС, а

также иные

условия заявки,

являющиеся

предметом

переторжки

Цена заявки

после

переторжки,

руб. без НДС, а

также иные

условия заявки,

являющиеся

предметом

переторжки

ЧЕЛЯБИНСКАЯ74, Г

ЧЕЛЯБИНСК, ПР-КТ ЛЕНИНА,

ДОМ 2, ОФИС 107)

Лот №6602 Автомобильные запасные части УРАЛ, КАМАЗ, ЗИЛ, ГАЗ

№

п/п

Наименование Участника, его

адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Дата и время

регистрации

заявки

Цена заявки до

переторжки,

руб. без НДС, а

также иные

условия заявки,

являющиеся

предметом

переторжки

Цена заявки

после

переторжки,

руб. без НДС, а

также иные

условия заявки,

являющиеся

предметом

переторжки

1.

ООО "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ", ИНН

7448063912 (454053, Российская

Федерация, ОБЛ ЧЕЛЯБИНСКАЯ,

Г ЧЕЛЯБИНСК, ТРАКТ

ТРОИЦКИЙ, ДОМ 21, ОФИС 315)

30.08.2019

17:39
12 886 447,00 9 947 409,91

2.

ООО "ТД "АГРОСНАБСЕРВИС",

ИНН 007452100035 (454007,

Российская Федерация, ОБЛ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ74, Г

ЧЕЛЯБИНСК, УЛ 40-ЛЕТИЯ

ОКТЯБРЯ, 21)

05.09.2019

14:13
12 129 300,00 12 129 300,00

3.

АО ПСФ "АВТОДИЗЕЛЬ-

СЕРВИС", ИНН 7602000794

(150044, Российская Федерация,

ОБЛ ЯРОСЛАВСКАЯ, Г

ЯРОСЛАВЛЬ, ПР-КТ ОКТЯБРЯ,

87 - А,)

09.09.2019

14:13
12 647 882,37 10 176 419,36

4.

ООО "ТЕХАВТОЦЕНТР", ИНН

5003124282 (142712, Российская

Федерация, ОБЛ МОСКОВСКАЯ,

Р-Н ЛЕНИНСКИЙ, Д ГОРКИ, ТЕР

ПРОМЗОНА, ВЛАДЕНИЕ 20,

СТРОЕНИЕ 1, КОМНАТА 64)

13.09.2019

08:37
13 359 259,30 11 221 777,78

5.

ООО "ВЕГА", ИНН 007451417079

(454053, Российская Федерация,

Челябинская область,

ЧЕЛЯБИНСК, Троицкий тракт, 15

офис (квартира)  305)

13.09.2019

08:44
13 047 289,18 9 841 066,89

ВОПРОС №2. О ранжировке заявок

РЕШИЛИ:

Лот №6601 Автомобильные запасные части УАЗ
1. Утвердить расчет баллов по результатам оценки заявок:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициент

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому

критерию / подкритерию

(без учета весового коэффициента значимости)

Кри-

терия

Подкри-

терия О
О

О

"Ч
Е

Л
Я

Б
А

Г
Р

О
С

Н
А

Б
"

О
О

О
 "

Р
П

Б
"

О
О

О
 "

Я
р
ту

р
б

о
"

О
О

О
 "

Т
Д

"А
Г

Р
О

С
Н

А
Б

С
Е

Р
В

И
С

"

И
П

 С
о
р
о
к
и

н
 Э

д
у
ар

д

Б
о
р
и

со
в
и

ч

О
О

О
 "

Ф
П

К
"

О
О

О

"Т
Е

Х
А

В
Т

О
Ц

Е
Н

Т
Р

"

О
О

О
 "

В
Е

Г
А

"

О
О

О
 «

Т
ех

н
и

к
а

и

за
п

ч
ас

ти
»

Критерий оценки 1:

Цена договора 90%  0,78 0,30 0,68 0,49 0,39 0,34 0,95 1,01 0,94

Критерий оценки 2:

Квалификация

(предпочтительность)

участника

10%  0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

Подкритерий 2.1: Опыт

поставки аналогичной

продукции,

соответствующей

профилю лота

 50% 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Подкритерий 2.2:

Деловая репутация

участника
 50% 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых коэффициентов

значимости)
1,28 0,80 1,18 0,99 0,89 0,84 1,45 1,51 1,44

2. Утвердить ранжировку заявок:
Место в

ранжиро

вке

(порядко

вый №

заявки)

Наименование Участника и/или

идентификационный номер

Дата и время

регистрации

заявки

Итоговая цена

заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1 место  ООО "ВЕГА" 13.09.2019 08:43 972 797,20 Нет

2 место  ООО "ТЕХАВТОЦЕНТР" 13.09.2019 08:23 989 070,89 Нет

3 место  ООО «Техника и запчасти» 13.09.2019 09:47 994 000,00 Нет

4 место ООО "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ" 29.08.2019 13:37 1 038 456,65 Нет

5 место ООО "Яртурбо" 03.09.2019 14:35 1 064 505,67 Нет

6 место ООО "ТД "АГРОСНАБСЕРВИС" 05.09.2019 14:09 1 119 256,67 Нет

7 место ИП Сорокин Эдуард Борисович 12.09.2019 16:55 1 145 840,00 Нет

8 место ООО "ФПК" 13.09.2019 07:44 1 161 666,67 Нет

9 место ООО "РПБ" 30.08.2019 21:10 1 172 500,00 Нет

Лот №6602 Автомобильные запасные части УРАЛ, КАМАЗ, ЗИЛ, ГАЗ

1. Утвердить расчет баллов по результатам оценки заявок:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициент

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому

критерию / подкритерию

(без учета весового коэффициента значимости)

Кри-

терия

Подкри-

терия О
О

О

"Ч
Е

Л
Я

Б
А

Г
Р

О
С

Н
А

Б
"

О
О

О
 "

Т
Д

"А
Г

Р
О

С
Н

А
Б

С
Е

Р
В

И
С

"

А
О

 П
С

Ф

"А
В

Т
О

Д
И

З
Е

Л
Ь

-

С
Е

Р
В

И
С

"

О
О

О

"Т
Е

Х
А

В
Т

О
Ц

Е
Н

Т
Р

"

О
О

О
 "

В
Е

Г
А

"

Критерий оценки 1:

Цена договора 90%  1,15 0,41 1,07 0,72 1,19

Критерий оценки 2:

Квалификация

(предпочтительность)

участника

10%  0,50 0,50 0,32 0,50 0,50

Подкритерий 2.1: Опыт

поставки аналогичной

продукции,

соответствующей

профилю лота

 50% 5 5 3 5 5

Подкритерий 2.2:

Деловая репутация

участника
 50% 5 5 5 5 5

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых коэффициентов

значимости)
1,65 0,91 1,39 1,22 1,69

2. Утвердить ранжировку заявок:
Место в

ранжиро

вке

(порядко

вый №

заявки)

Наименование Участника и/или

идентификационный номер

Дата и время

регистрации

заявки

Итоговая

цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

1 место  ООО "ВЕГА" 13.09.2019 08:44 9 841 066,89 Нет

2 место  ООО "ЧЕЛЯБАГРОСНАБ" 30.08.2019 17:39 9 947 409,91 Нет

3 место  АО ПСФ "АВТОДИЗЕЛЬ-СЕРВИС" 09.09.2019 14:13 10 176 419,36 Нет

4 место ООО "ТЕХАВТОЦЕНТР" 13.09.2019 08:37 11 221 777,78 Нет

5 место ООО "ТД "АГРОСНАБСЕРВИС" 05.09.2019 14:13 12 129 300,00 Нет

ВОПРОС №3. О выборе победителя закупки

РЕШИЛИ:

Лот №6601 Автомобильные запасные части УАЗ

1. Признать победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени

предпочтительности для Заказчика: ООО "ВЕГА", ИНН 007451417079 (454053, Российская

Федерация, Челябинская область, ЧЕЛЯБИНСК, Троицкий тракт, 15 офис (квартира)  305) с ценой

заявки не более 972 797,20 руб. без учета НДС, на условиях:

Предмет: право заключения договора поставки автомобильных запасных частей УАЗ (Лот

№6601);

Условия и срок поставки: поставка Товара производится с 10.01.2020 года до 15.02.2020 года, без

права досрочной поставки;

Условия оплаты: согласно условиям проекта договора заказчика;

Срок действия оферты: не менее 90 (девяносто) календарных дней с даты окончания срока подачи

заявок.

Без Протокола разногласий.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10

(десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов преддоговорных

переговоров (в случае проведения таковых).

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения

итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в

Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том

числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации

о закупке.

Лот №6602 Автомобильные запасные части УРАЛ, КАМАЗ, ЗИЛ, ГАЗ

1. Признать победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени

предпочтительности для Заказчика: ООО "ВЕГА", ИНН 007451417079 (454053, Российская

Федерация, Челябинская область, ЧЕЛЯБИНСК, Троицкий тракт, 15 офис (квартира)  305) с ценой

заявки не более 9 841 066,89 руб. без учета НДС, на условиях:

Предмет: право заключения договора поставки автомобильных запасных частей УРАЛ,

КАМАЗ, ЗИЛ, ГАЗ (Лот №6602);

Условия и срок поставки: поставка Товара производится с 10.01.2020 года до 01.03.2020 года, без

права досрочной поставки;

Условия оплаты: согласно условиям проекта договора заказчика;

Срок действия оферты: не менее 90 (девяносто) календарных дней с даты окончания срока подачи

заявок.

Без Протокола разногласий.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10

(десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов преддоговорных

переговоров (в случае проведения таковых).

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения

итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в

Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том

числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации

о закупке.

Ответственный секретарь

постоянно действующей

Закупочной комиссии

Д.А. Федоров

Исп. Михайлов П.А.

8(4112)49-35-78